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Üniversitemizin Stratejik Planlarında yer alan en önemli kurumsal politikalardan birini, 

“Engelsiz Üniversite Politikası” oluşturmaktadır. Buna göre, Çağ Üniversitesi olarak her 

öğrencimizin eğitim ve yaşam alanını iyileştirmek, kurumumuzun öncül hedeflerindendir. 

Üniversitemizde eğitim alan engelli öğrencilerimizin akademik, idari, fiziksel, psikolojik ve 

sosyal alanlardaki ihtiyaçları belirlenmekte ve öğrenim hayatlarını kolaylaştırabilmek adına 

sürdürülebilir çözümler üretilmektedir. Engelli öğrencilerimizin diğer öğrencilerle eşit haklara 

ve imkânlara sahip olması öncelikli prensibimiz olarak benimsenmektedir. 

Engelsiz Üniversite Politikası kapsamında benimsediğimiz hedefler doğrultusunda 

kurumumuz, 2020 yılında YÖK tarafından düzenlenen, 116 farklı üniversiteden 841 

başvurunun yapıldığı „Engelsiz Üniversite‟ ödüllerinde „Mekânda Erişilebilirlik Ödülü‟nü 

almaya hak kazanmıştır. 

Üniversitemizin engelli öğrencileri için yaptığı çalışmalar doğrultusundaki amacımız; 

• Danışmanlık hizmeti sunan; 

• Kaynak desteği sunan; 

• Ders desteği imkânı sağlayan; 

• Kampüs içi ulaşım desteği sağlayan; 

• Kampüs oryantasyonu düzenleyen; 

• Seminer ve eğitim desteği veren; bir üniversite olmaktır. 

 

Üniversitemizdeki engelli öğrenci sayılarının yıllara göre dağılımı aşağıda gösterilmiştir. 

Üniversitemizin engelsiz üniversite hedefleri doğrultusunda yapmış olduğu yatırımlar 

sonucunda tercih edilme oranının arttığı görülmektedir. 



Öğrenim Düzeyi 2018 2019 2020 2021 2022 

Lisansüstü 0 0 2 0 3 

Lisans 4 6 4 5 8 

Ön Lisans 2 4 13 11 8 

TOPLAM 6 10 19 16 19 

 

2022-2023 eğitim-öğretim yılında üniversitemizde Engelli Öğrenci Birimine kayıtlı Meslek 

Yüksekokulu‟ndan 8, Hukuk Fakültesi‟nden 3, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi‟nden 1, 

Fen-Edebiyat Fakültesi 4 ve Lisansüstü Eğitim Enstitüsü‟nden 3 olmak üzere toplam 19 

engelli öğrenci bulunmaktadır. Bu öğrencilerimizin 3‟ü ortopedik, 6‟sı görme, 2‟si işitme, 2‟si 

zihinsel, 6‟sı kronik(süreğen) hastalığı olan engelli bireylerdir.  

 

Engelsiz Üniversite hedefi doğrultusunda Engelli Öğrenci Birimi koordinasyonunda aşağıdaki 

faaliyetler gerçekleştirilmiştir: 

 

 Üniversitemizde “Engelli Öğrenci Birimi Yönergesi” ve “ Engelli Öğrenci Eğitim 

Öğretim ve Sınav Yönergesi” ” ile engelli öğrencilerimizin kampüs yaşamlarını daha 

kolay hale getirmek için akademik düzenlemeler yapılmıştır.  

 

 Yıl içerisinde Engelli Öğrenci Birimi tarafından, engelli öğrencilerle toplantılar 

yapılmış, kişisel ihtiyaç ve talepleri saptanmıştır. Rektörlüğe bildirilen bu sonuçlar 

doğrultusunda, mentor akademisyenler belirlenerek, engelli öğrencilere zorlandıkları 

akademik konularda, ders sonrası destek ağı oluşturulmuştur.  

 

 Her fakülte ve müdürlüğün Engelli Öğrenci Birimi sorumlusu olan öğretim elemanları, 

gerekli ders öğretim elemanlarına öğrenci taleplerini (derslerde ek kaynak temini, 

sınavlarda ek süre verilmesi ve engel durumuna göre farklı sınav değerlendirmesi 

yapılması vb.) bildirerek öğrencilerin ders ve sınavlar ile ilgili sorunlarını 

çözümlemektedirler. Böylece engelsiz eğitim desteği sağlanmaktadır.  

 

 Kampüs oryantasyonu kapsamında, Destek Hizmetleri Daire Başkanlığı ile Koruma ve 

Güvenlik Müdürlüğü, ihtiyaç halinde engelli öğrencilerimizin kampüs içi her türlü 



erişimlerine destek vermekte ve gerekli kolaylığı sağlamaktadırlar. Bu şekilde engelli 

öğrencilerimizin üniversitemizde engelsiz erişimi gerçekleştirilmektedir.  

 

 2022 yılında başlanmak üzere, “Engelli Dostu Kampüs” Projesi (Yüksek Öğretimde 

Engelsiz Öğrencilerin Engelliliğe ve Engelli Öğrencilere Yönelik Bakış Açılarının ve 

Duyarlılıklarının İncelenmesi: Sen Basamağı Empati Becerisi) bilimsel araştırma 

projesi olarak BAP Komisyonu tarafından kabul edilmiş olup, üniversite içinde engelli 

öğrencilerin kullandıkları tüm alanların erişilebilir hale getirilmesi çalışmalarına 

başlanmıştır. Proje kapsamında satın alınması gereken araç ve gereçlerle ilgili ihale 

sürecinin başlatılması çalışmaları yapılmaktadır. 

 

2022-2023 eğitim-öğretim yılında üniversitemizde okuyan öğrencilerimize farkındalık 

yaratmak amacıyla aşağıdaki proje ve seminerler gerçekleştirilmiştir. Görsellere  Engelli 

Öğrenci Birimi (cag.edu.tr) adresinden erişilebilir. 

1) 12 Ocak 2023 tarihinde Çağ Üniversitesi Engelli Birim Sorumluları İle engelli 

öğrencilerin ihtiyaçlarına yönelik değerlendirme toplantısı gerçekleştirildi. 

2) 06 Şubat 2023 tarihinde yaşanan depremden etkilenen engelli öğrencilerimizle çevrimiçi destek 

eğitimleri gerçekleştirildi. 

3) 10-16 Mayıs Engelliler Haftası kapsamında düzenlenen etkinliklere meslek yüksekokulu ve engelli 

birimi olarak katılım gerçekleştirildi.  

4) Engelli Birim Koordinatörlüğü ve Kariyer Geliştirme Uygulama ve Araştırma Merkezi iş birliğinde 

"Staj Yönergemiz ve Staj Hazırlama Semineri" gerçekleştirilecek. 

5) 21 Eylül Dünya Alzheimer Günü kapsamında üniversitemiz Sosyal Hizmetler Programı ve Engelli 

Birimi tarafından Türkiye Alzheimer Derneği Mersin Şubesi'ne ziyaret gerçekleştirilmiştir. 

6) Türkiye Alzheimer Derneği Mersin Şubesi Engelli Bakım Merkezi personellerine “Engelliye 

Yaklaşım ve İletişim” eğitimi verildi. 

 

2023 Yılında Gerçekleştirilen Sosyal Sorumluluk Projesi 

Çağ Üniversitesi Sosyal Sorumluluk ve Araştırma Merkezi'ne   (SOSAM) Özel 

gereksinimli bireylerle çalışan personele yönelik temel beceri eğitimlerini kapsayan projemiz 

https://www.cag.edu.tr/tr/kampuste-yasam-engelli-ogrenci-birimi
https://www.cag.edu.tr/tr/kampuste-yasam-engelli-ogrenci-birimi


2023 yılında uygulanmak ve desteklenmek üzere kabul almıştır. Proje  toplam sekiz haftada 

tamamlanacak olup; verilecek temel beceri eğitimleri ve eğitmenleri aşağıda  listelenmiştir. 

1.Hafta: Eğitimlerin Planlanması  

2.Hafta: Etkili ĠletiĢim ve Eğiticilerin Eğitimi 

Eğitmen: Prof. Dr. Eda YAġA ÖZELTÜRKAY 

3.Hafta: Boğulmalarda ve Zehirlenmelerde Ġlk Yardım 

Eğitmen: Öğr. Gör. AyĢe TAZEGÜL 

4.Hafta: Mahremiyet ve Etik  

Eğitmen: Öğr. Gör. Oğuzhan ÇAVUġOĞLU 

5.Hafta: Beden Dili ve Diksiyon 

Eğitmen: Doç. Dr. Mustafa KALE 

6.Hafta: Özel Engelli Bakım Merkezleri Mevzuatı 

Eğitmen: Öğr. Gör. Elif GÜRHAN DURAN 

7.Hafta: Toplumsal Cinsiyet 

Eğitmen: Öğr. Gör. Emine SARAÇ 

8.Hafta: Proje Raporlama 

2022-2023 Eğitim Öğretim Yılına İlişkin faaliyetlerin görselleri ve duyuruları aşağıdaki 

linktedir: 

Engelli Öğrenci Birimi (cag.edu.tr) 

Engelsiz Üniversite hedefi kapsamında üniversite bünyesinde gerçekleştirilen fiziksel 

erişilebilirlik faaliyetleri şöyledir: 

https://www.cag.edu.tr/tr/kampuste-yasam-engelli-ogrenci-birimi


 Engelsiz erişim kapsamında yapılan harcamalarda ve oranlarda meydana gelen 

azalmanın temel sebebi, bu konuda yapılan büyük yatırımların bir önceki yılda 

yapılmış olmasıdır. Bu yıl yapılan harcamalar, tamamlayıcı yatırım harcamalarından 

oluşmuştur. 

 Hazırlık Okulu, Meslek Yüksek Okulu ile Fen-Edebiyat Fakültesinin bulunduğu 

binada, engelli öğrencilerin erişimi için engelli lifti ile katlara erişimin sağlanması için  

engellilere uyumlu asansör bulunmaktadır, bu suretle bina engelsiz hale getirilmiştir. 

 Rektörlük binası giriş merdivenlerine tırabzan ve iki adet engelli rampası ile öğrenci 

işleri girişindeki merdivende engelli lifti mevcuttur. 

 Hukuk Fakültesi, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi ile Sosyal Bilimler Enstitüsünün 

bulunduğu binada, engellilere uyumlu asansör mevcut olup iki adet engelli lifti ile bina 

engelsiz hale getirilmiştir. 

 Kütüphanenin de bulunduğu Bilgi ve Teknoloji Merkezi binasında engellilere uyumlu 

asansör mevcut olup engelli lifti sayesinde Starbucks Kafe ve Bilgi ve Teknoloji 

Merkezi binası engelsiz hale getirilmiştir. 

 Kampüs içerisindeki bina ve tesislerde engelli WC mevcuttur. 

 Kampüs içerisinde on sekiz adet engelli otopark bölgesi bulunmaktadır. 

 Engelli öğrenciler ile kampüsü ziyaret için gelen engellilerin ihtiyaç halinde 

kullanılabilmeleri için engelli sandalyesi Sağlık Ofisinde bulundurulmaktadır. 

 Bina ve tesislerin merdivenlerinde tırabzan (tutamaklar) mevcuttur. 

 Kampüse gelen yaşlı ve engelli ziyaretçilerin kampüs içi ulaşımlarının sağlanması için 

iki adet golf aracı mevcuttur. 

 Garden Kafe birinci kata engellilerin erişiminin sağlanması için engelli asansörü 

mevcuttur. 

 Kültür ve Sanat Merkezi birinci kata engellilerin erişiminin sağlanması için engelli 

asansörü mevcuttur. 

 Üniversitemiz Engelsiz Üniversite Ödüllerinde "Mekânda Erişilebilirlik Ödülü" alarak 

turuncu bayraklı kampüs niteliğindedir. 

Hem yüz yüze hem de uzaktan eğitim sürecinde üniversitemizin “Engelli Öğrenci Yönergesi” 

doğrultusunda, Engelli Öğrenci Birimi Koordinatörlüğü‟nce, güz ve bahar dönemlerinde, 

engelli öğrencilerin ders ve sınavlar ile ilgili sorun ve talepleri takip edilmektedir. Rektörlük 

tarafından (cihaz vb.) teknolojik materyal istekleri değerlendirilmekte ve sağlanmaktadır. 

Ayrıca her fakülte ve müdürlüğün Engelli Öğrenci Birimi sorumlusu olan öğretim elemanları, 



kendi birimlerindeki engelli öğrencilerle, ders ve sınavlar ile ilgili diğer talepleri konusunda 

sürekli öğrencilerle bağlantı kurmaktadırlar. Bu birim sorumluları, gerekli ders öğretim 

elemanlarına öğrenci taleplerini (derslerde ek kaynak temini, sınavlarda ek süre verilmesi ve 

engel durumuna göre farklı sınav değerlendirmesi yapılması vb.) bildirerek öğrencilerin ders 

ve sınavlar ile ilgili sorunlarını çözümlemektedirler. Böylece engelsiz eğitim desteği 

sağlanmaktadır. 

Kampüs oryantasyonu kapsamında, üniversitemiz güvenlik sorumluları, ihtiyaç halinde 

engelli öğrencilerimizin kampüs içi her türlü erişimlerine destek vermekte ve gerekli kolaylığı 

sağlamaktadırlar. Bu şekilde engelli öğrencilerimizin üniversitemizde engelsiz erişimi 

gerçekleştirilmektedir. 

 

 Öğr. Gör. Elif GÜRHAN DURAN 

Üniversite Engelli Birim Sorumlusu 


